ОП надсилався централізовано без будь-яких поштових оплат через комісарів Міністерства внутрішніх справ або Міністерства освіти до БАВ. Було розробле-

но механізм контролю над друкарнями за надсилкою ОП та систему штрафів за її порушення.

Закон мав набрати чинності 7(20) листопада 1917 р. (від проголошення Української Народної Республіки). Отже, система ОП в Україні створювалася разом з її державністю.

Законопроект 1917 р. започатковувалася система книжкової статистики.